

Optimus Anlæg A/S
Gårdagervej 1C
4200 Slagelse
CVR-nr. 36925655

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

Dirigent

Navn: Kim Øehl Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Optimus Anlæg A/S
Gårdagervej 1C
4200 Slagelse

CVR-nr.: 36925655

Hjemsted: Registreret i Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Tine Fredsted, formand
Lars Engtofte Alslund Poulsen
Kim Øehl Andersen

Direktion

Kim Øehl Andersen, direktør
Diana Marianne Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive anlægsgartnervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 4.205 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.992.226	15.783
Personaleomkostninger	1	(12.794.545)	(11.956)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(759.569)</u>	<u>(380)</u>
Driftsresultat		5.438.112	3.447
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.894)	(23)
Andre finansielle omkostninger		<u>(25.159)</u>	<u>(88)</u>
Resultat før skat		5.405.059	3.336
Skat af årets resultat	3	<u>(1.200.003)</u>	<u>(743)</u>
Årets resultat		<u>4.205.056</u>	<u>2.593</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	300
Overført resultat		<u>2.705.056</u>	<u>2.293</u>
		<u>4.205.056</u>	<u>2.593</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.492.894	1.884
Materielle anlægsaktiver	4	4.492.894	1.884
 Anlægsaktiver		 4.492.894	 1.884
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.141.218	11.554
Igangværende arbejder for fremmed regning		394.553	0
Periodeafgrænsningsposter		305.546	228
Tilgodehavender		8.841.317	11.782
 Likvide beholdninger		 6.407.611	 2.038
 Omsætningsaktiver		 15.248.928	 13.820
 Aktiver		 19.741.822	 15.704

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		4.998.167	2.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>300</u>
Egenkapital		<u>6.998.167</u>	<u>3.093</u>
Udskudt skat		1.926.501	743
Andre hensatte forpligtelser	5	<u>500.000</u>	<u>350</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.426.501</u>	<u>1.093</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.421.707	870
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>523</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.421.707</u>	<u>1.393</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	354.771	190
Igangværende arbejder for fremmed regning		470.000	350
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.400.371	6.605
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.625	32
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.750	17
Skyldige sambeskatningsbidrag		16.258	0
Anden gæld		<u>2.599.672</u>	<u>2.931</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.895.447</u>	<u>10.125</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.317.154</u>	<u>11.518</u>
Passiver		<u>19.741.822</u>	<u>15.704</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.293.111	300.000	3.093.111
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	2.705.056	1.500.000	4.205.056
Egenkapital ultimo	500.000	4.998.167	1.500.000	6.998.167

Noter

	2017	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.566.712	11.691
Andre omkostninger til social sikring	58.234	124
Andre personaleomkostninger	169.599	141
	12.794.545	11.956
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	24
	2017	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	764.539	390
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(4.970)	(10)
	759.569	380
	2017	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	16.258	0
Ændring af udskudt skat	1.183.745	743
	1.200.003	743

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.258.884
Tilgange	3.396.552
Afgange	(31.000)
Kostpris ultimo	5.624.436
Af- og nedskrivninger primo	(374.650)
Årets afskrivninger	(764.539)
Tilbageførsel ved afgang	7.647
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.131.542)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.492.894
Ikke ejede aktiver	2.110.587

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 500 t.kr. vedrører hensættelser til efterreparationer på sager.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	354.771	190	1.421.707
	354.771	190	1.421.707

Andelen af langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra balancedatoen, udgør 0 kr. (31.12.2016: 523 t.kr.).

	2017 kr.	2015/16 t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.971.985	1.734

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kim Øehl Andersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på 1,5 mio.kr. med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 8,1 mio.kr. pr. 31.12.2017.

Andre anlæg mv. er delvist finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasete aktiver udgør 2,1 mio.kr. pr. 31.12.2017.
